
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

               DISTRETTO 34 
                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

          “IV STANZIALE” 

                     Via Alighiero Noschese, 1 - S. Giorgio a Cremano (NA) 
                            C.F. 95186960639 C.M. NAIC8FG00B  e-mail naic8fg00b@istruzione.it 

                          Pec naic8fg00b@pec.istruzione.it Tel/fax 081-275676 081- 470664 
             Sito web: www.icquartostanziale.edu.it 

 

 

 
 

  
                         

  
Ai Docenti 

Alle Commissioni d’esame di idoneità 

Ai Genitori degli alunni interessati 

Al DSGA 

Al Sito 

 

 
 
OGGETTO: Decreto di nomina commissioni esami di idoneità alla Scuola Primaria e Scuola Secondaria 

di I° a. s. 2020/2021 e calendario sessione d’esame. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTA la C.M. 27/2011;  

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;   

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/2021, art. 3, commi 4 e 5;  

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico 

in corso da parte dei genitori di alunni della Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I°;  

VISTA la richiesta dei genitori di candidatura all’esame di idoneità della classe V Primaria e II Scuola 

Secondaria di I° presso l’I.C. “IV Stanziale”;  

mailto:naic8fg00b@istruzione.it
mailto:naic8fg00b@pec.istruzione.it
http://www.icquartostanziale.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 

2 
 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una Commissione di Scuola Primaria ed una Commissione 

di Scuola Secondaria di I° per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della 

scuola primaria;  

SENTITO il Collegio dei Docenti in data 14/06/2021 sulla designazione dei docenti componenti delle 

commissioni per gli esami di idoneità ed il calendario dell’esame;  

DECRETA  

1. è indetta presso l’I.C. “IV STANZIALE” Plesso Noschese la sessione per gli esami di idoneità ai 

fini dell’ammissione alla classe successiva alla V della scuola primaria;  

2. è indetta presso l’I.C. “IV STANZIALE” Plesso Stanziale la sessione per gli esami di idoneità ai 

fini dell’ammissione alla classe successiva della Scuola Secondaria di I°;  

3. sono costituite le Commissioni degli esami di idoneità Scuola Primaria per la classe V (presso il 

Plesso Noschese), e Scuola Secondaria I° classe III (presso il Plesso Stanziale), come di seguito elencato:  

 

PLESSO NOSCHESE CLASSE V (candidati: S.S.K., G.G., P.R., C.S., F.T.F., P.F., P.S., V.G., B.G.)  

  

TREVISONNE GIOVANNA PRESIDENTE (DELEGATO DEL DIRIGENTE)  

D’ALESSANDRO ANNA MARIA 

ESPOSITO MARIA LUISA 

SORRENTINO VITTORIA  

PLESSO STANZIALE CLASSE II (candidato: P. A.)  
  

GUARDASCIONE MONICA PRESIDENTE (DELEGATO DEL DIRIGENTE)  

Prof.ssa Di Cicco Virgilia Italiano, Storia e Geografia 

Prof.ssa Griffa Antonietta Matematica e Scienze 

Prof.ssa Martucci Silvia Inglese 

Prof.ssa Mariani Giuseppina Spagnolo 

Prof.ssa Guarino Donatella  Arte e immagine 

Prof. Spanti Stefano Tecnologia 

Prof.ssa Aversano M.Teresa Educazione fisica 

Prof.ssa Fabbrocino Silvia Educazione musicale 

Prof.ssa Napolitano Antonella Religione 



 
 
 
 
 
 
 

3 
 

 

Gli esami di idoneità si svolgeranno come sintetizzato nelle tabelle che seguono:  

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

SCUOLA SECONDARIA 

 23 giugno  24 giugno  25 giugno 

8-8.30 Preliminare 8-10 Scritto Matematica 8-8.30 Ratifica scritti 

8.30-11.30 Scritto italiano 10-12 Scritto inglese 8.30 Colloquio pluridisciplinare 

     Scrutinio finale 
 

Misure organizzative, di prevenzione e di protezione  

➢ Misure di pulizia e di igienizzazione  

  

Verrà assicurata una pulizia approfondita, ad opera dei collaboratori scolastici, dei locali destinati 

all’effettuazione dell’esame;  

Verranno resi disponibili prodotti igienizzanti (dispenser di soluzione idroalcolica) in prossimità 

dell’accesso al locale destinato allo svolgimento della prova d’esame. I componenti della 

commissione, il candidato, l’accompagnatore e qualunque altra persona che dovesse accedere al 

locale destinato allo svolgimento della prova d’esame dovrà procedere all’igienizzazione delle mani.   

➢ Misure organizzative  

Il candidato dovrà essere accompagnato da una persona.  

 All’atto della presentazione a scuola i commissari d’esame, il candidato e l’eventuale accompagnatore 

dovranno compilare e sottoscrivere l’autodichiazione, in allegato (Allegato 2), che registra la presenza 

nei locali dell'Istituto e la insussistenza di condizioni ostative (febbre, sintomi riconducibili a covid, ecc.) 

Ore/Giorno 23 giugno 2021 24 giugno 2021 

8.30 – 9.00 Preliminare 

Colloquio pluridisciplinare 9.00 – 10.00 Scritto italiano 

10.00 -11.00 Scritto Matematica 

11.00 -12.00 Ratifica scritti Scrutinio finale 



 
 
 
 
 
 
 

4 
 

L’assetto di banchi/tavoli e di posti a sedere destinati alla commissione dovrà garantire un 

distanziamento, anche in considerazione dello spazio di movimento – non inferiore a 2 metri; anche 

per il candidato dovrà essere assicurato un distanziamento non inferiore a 2 metri (compreso lo spazio 

di movimento) dal componente della commissione più vicino.  

I componenti della commissione, i candidati (salvo che per i soggetti con patologie o disabilità 

incompatibili con l’uso della mascherina) e l’eventuale accompagnatore dovranno indossare per l’intera 

permanenza nei locali scolastici la mascherina chirurgica. 

 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Patrizia Ferrione 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


